
ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 

PODER LEGISLATIVO 

 
Rua Guarantã, Nº 450, Vila Paulista – Redenção – PA, CEP: 68.552- 220 

  

  
  
  

“Termo de Adjudicação” 

Processo n.º 015.2023.01 
Modalidade Pregão Presencial n.º 009/2023 - Sistema de Registro de Preços 
 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para a prestação de serviços 
de manutenção, instalação e reposição de peças de centrais de ar para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Redenção/PA. Licitação regida pela Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, a Lei n.º 8.666, de 
21 de junho de 1993, com as alterações da Lei n.º 8.883/94.  
 
O Pregoeiro da Câmara Municipal de Redenção-PA no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal n° 3.555, de 08 de agosto de 2000, com subsídio na 
Lei 10.520/2002 e Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve: 
ADJUDICAR o presente Pregão Presencial conforme itens e valores abaixo especificados: 
 

Mapa de Apuração 

MANUTENÇÃO EM CENTRAL DE AR  

ITEM   DESCRIÇÃO   UNID 
QUANT.  Valor 

unitário   
Valor Total   

1 

Manutenção PREVENTIVA em aparelhos 
de ar condicionado tipo Split de 9.000 
BTU's.    Serviço 40 

R$ 182,00 R$ 7.280,00  

2 

Manutenção PREVENTIVA em aparelhos 
de ar condicionado tipo Split de 12.000 
BTU's.    Serviço 40 

R$ 182,00 R$ 7.280,00 

3 

Manutenção PREVENTIVA em aparelhos 
de ar-condicionado tipo Split de 24.000 
BTU's.    Serviço 40 

R$ 220,00 R$ 8.800,00  

4 
Manutenção CORRETIVA em aparelhos de 
ar condicionado tipo Split de 9.000 BTU's.    Serviço 30 R$ 235,00 R$ 7.050,00 

5 
Manutenção CORRETIVA em aparelhos de 
ar condicionado tipo Split de 12.000 BTU's.    Serviço 30 

R$ 235,00 R$ 7.050,00 

6 
Manutenção CORRETIVA em aparelhos de 
ar- condicionado tipo Split de 24.000 BTU's.    Serviço 30 R$ 260,00 R$ 7.800,00 

 



ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 

PODER LEGISLATIVO 

 
Rua Guarantã, Nº 450, Vila Paulista – Redenção – PA, CEP: 68.552- 220 

  

  
  
  

 
 

Redenção – PA em 19 de setembro de 2023. 
 
 
 
 
 

Ronigley Silva Maranhão Alves 
Pregoeiro 

Portaria 007 de 02 de janeiro de 2023 

7 

Manutenção PREVENTIVA em aparelhos 
de ar- condicionado tipo Split de 60.000 
BTU's.    Serviço 35 

R$ 365,00 
  
R$ 12.775,00 
 

8 
Manutenção CORRETIVA em aparelhos de 
ar- condicionado tipo Split de 60.000 BTU's.    Serviço 30 

R$ 405,00 
  
R$ 12.150,00 
 

9 
Instalação de aparelho de ar- 
condicionado, tipo  Split, 9.000 BTU’s,    Serviço 10 R$ 315,00 R$ 3.150,00 

10 
Instalação de aparelho de ar- 
condicionado, tipo  Split, 12.000 BTU’s,    Serviço 10 R$ 325,00  R$ 3.250,00 

11 Instalação de aparelho de ar- 
condicionado, tipo  Split, 24.000 BTU’s,   

Serviço 8 R$ 435,00 R$ 3.480,00 

12 
Desinstalação de aparelho de ar-
condicionado, tipo Split, 9.000 BTU’s.    Serviço 8 R$ 90,00 R$ 720,00 

13 
Desinstalação de aparelho de ar-
condicionado, tipo Split, 12.000 BTU’s.    Serviço 8 R$ 90,00 R$ 720,00 

14 
Desinstalação de aparelho de ar-
condicionado, tipo Split, 24.000 BTU’s.    Serviço 8 R$ 115,00 R$ 920,00 

15 

Serviço de manutenção PREVENTIVA e  
CORRETIVA de equipamentos de 
Refrigeração (Geladeira, Freezer, 
Bebedouro e Frigobar).    Serviço 20 R$ 273,00  R$ 5.460,00 

  VALOR TOTAL ---------------------à 
 

           R$ 87.885,00 


		2023-09-19T11:33:05-0300
	RONIGLEY SILVA MARANHAO ALVES:68615442215




